Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2024

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃ BARRA-
BONITENSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
“Maria Izabel Azevedo Noronha”

ARTIGO 1º - Fica concedido o “Título de cidadã Barra bonitense” a
Exma. Sra. Deputada Professora Bebel, pela relevância de suas atuações e
contribuições ao Município da Estância Turística de Barra Bonita.

ARTIGO 2º - O título ora concedido será entregue a homenageada em data
oportuna.

ARTIGO 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo, correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessárias.

ARTIGO 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

  Barra Bonita, 06 de fevereiro de 2024.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS

Vereador
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

ro
je

to
 d

e
D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o
: 2

1
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 2

16
9-

70
25

-D
K

2F
-H

D
7F

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Barra Bonita, 06 de fevereiro de 2024.

ILMO. SR.
JOSÉ JAIRO MESCHIATO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Assunto: título de cidadã

Prezado Senhor,

 Venho através do presente para indicar a Exma. Senhora Deputada
Maria Izabel Azevedo Noronha, para receber o título de cidadã barra-bonitense, pela
relevância de suas atuações e contribuições ao Município de Barra Bonita.

 Como se sabe, na condição de Deputada Estadual de nossa Região a
homenageada é uma importante figura política do Estado de São Paulo, eleita em
2018 com 87.169 votos, ocupando atualmente o cargo de Presidente da Comissão de
Educação e Cultura da Assembleia Legislativa, bem como a presidência da APEOESP
– Sindicato dos Professores do Ensino Oficial do Estado de São Paulo. Além disso, é
membro da Executiva Nacional da CUT – Central Única dos Trabalhadores.

 É também forte incentivadora da participação da mulher na política,
defensora dos direitos dos professores, além de participar e apoiar diversas frentes
parlamentares de interesse social.

 Importante frisar que a homenageada está sempre atendendo as
demandas de nosso Município, chegando a enviar emendas parlamentares, além de
outros pedidos que estão em andamento.

  Diante dessa bela história de exemplo de atuação, a homenageada
merece o Título de Cidadã Barra-bonitense.

Aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima e distintas
considerações

 Respeitosamente,

JAIR JOSÉ DOS SANTOS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 2
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
16

9-
70

25
-D

K
2F

-H
D

7F

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=21697025DK2FHD7F, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2169-7025-DK2F-HD7F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 2
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
16

9-
70

25
-D

K
2F

-H
D

7F

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=21697025DK2FHD7F
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 21697025DK2FHD7F
		2024-02-08T11:12:08-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura